
 

 

 

 

EDITAL COMPLEMENTAR 01 DE 25/08/2017 AO EDITAL DISGP/IFAC Nº 04 DE 22 DE 

AGOSTO DE 2017 - REMOÇÃO INTERNA DOCENTE E TAE 

 

   A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre, no uso de suas 

atribuições legais, que lhe confere o artigo 12 da Lei 11.892, de 29/12/2008, nomeada pelo Decreto 

Presidencial de 13 de abril de 2016, publicado no D.O.U nº. 71, seção 2, de 14/04/2016, com base 

no processo nº 23244.011890/2017-74, resolve: 

 

 Art. 1º RETIFICAR o ANEXO II – Quadro de Vagas do Edital 04 de 22/08/2017 – Remoção 

Interna Docente e Técnicos Administrativos em Educação: 

 

Onde se lê: 

ANEXO II – Quadro de vagas 

 

TAE 

CARGO Campus / vaga 

 Rio Branco Avançado 

Baixada do Sol 

Cruzeiro 

do Sul 
Sena Madureira Tarauacá Xapuri 

Técnico de 

Tecnologia da 

Informação 

 1   1 

Pedagogo 1 1    

Tradutor e 

Intérprete de 

Libras 

 1    

Bibliotecário  1  1 1 

Assistente de 

aluno 
  1 1 2 

Auxiliar em 

assuntos 

educacionais 

 1  1  

Auxiliar de 

Biblioteca 
 1   1 

  



 

  
 
 
 
 
 

DOCENTES 

CARGO Campus/Vaga 

 Sena Madureira Tarauacá Xapuri 

Espanhol    1 

História  1  

Educação Física  1  

Química   1 

Sociologia 1   

 

Leia-se: 

 

ANEXO II – Quadro de vagas 

 

TAE 

CARGO Campus / vaga 

 Baixada 

do Sol 

Cruzeiro 

do Sul 

Sena 

Madureira 
Tarauacá Xapuri 

Técnico de 

Tecnologia da 

Informação 

 1   1 

Pedagogo 1     

Assistente em 

Administração 
 1    

Tradutor e 

Intérprete de 

Libras 

 1    

Bibliotecário  1  1 1 

Assistente de 

aluno 
  1 1 2 

Auxiliar em 

assuntos 

educacionais 

   1  

Auxiliar de 

Biblioteca 
    1 

  



 

 

 

 

DOCENTES 

CARGO Campus/Vaga 

 Sena Madureira Tarauacá Xapuri 

Espanhol    1 

História  1  

Educação Física  1  

Química   1 

Sociologia 1   

 
Tiago Araújo de Souza 
Danielle Jacob Serra do Nascimento Rezende 
Leandro da Silva Costa 
Florentina Gomes Camargos de Souza 
Portaria IFAC nº 736 de 12/06/2017 

 
 
 

Rio Branco, 25 de agosto de 2017. 
 
 

Tiago Araújo de Souza 
Presidente Comissão Portaria      
IFAC nº 736 de 12/06/2017 

 
 

                                        
 
 
                      

ROSANA CAVALCANTE DOS SANTOS 
REITORA



 

 


